CAPUT XII.

Εἴ τις δὲ κατηγορηθῆι ἐπὶ μοιχείᾳ προδοσίᾳ τῶν δικαστῶν ἢ ἄλλῳ οἰωθῆποτε τρόπῳ τὰς ἀπὸ τοῦ νό- 30 μου ποινὰς ἀποφύγοι, καὶ μετὰ ταῦτα εὐρεθῆι τῇ γυναικὶ περὶ ἧς κατηγορήθη αἰσχροῦς συναναστρεφόμενος ἢ εἰς γάμον λαμβάνων αὐτήν, καὶ τοῦτο γένηται ζῶντος τοῦ ἀνδρὸς ἢ καὶ μετὰ τὴν αὐτοῦ τελευτήν, οὐδὲ τὸν γάμον ἐρρῶσθαι κελύομεν, ἀλλὰ καὶ 35

Si quis vero accusatus in adulterio per proditionem iudicum aut alio quolibet modo a legibus poenas effugerit, et post haec inveniat mulieri de qua accusatus est turpiter conversatus aut in matrimonium accipere eam, et hoc fiat vivente marito aut post eius mortem, neque matrimonium valere iube-

c. XII. XIII extant B 6, 19, 8. 9.
c. XII ex B habet Nomoc.^{am} XIV tit. 11, 1; summam praestat Nomoc. XIV tit. ib., Ath. summam repetit No- moc. L tit. 41 p. 652 Voell.

steris in quae coniecti sunt dari, ne per hanc astutiam et dei iudicium contemnatur et lex nostra violeat. 2 Sed eos quoque qui eiusmodi matrimoniorum solutionibus operam praestant vel eiusmodi illicita in- 3 strumenta componunt, corporalibus poenis subici et in exilium mitti iubemus. Si vero qui matrimo- nium solvere conati sunt, prius quam in monasteria conciantur, rursus inter se coniungi velint, facultatem iis damus hoc faciendi, et praedictas poenas iis remittimus, utque bona sua habeant ac perinde inter se vivant tamquam si nullum eius generis peccatum commissum esset concedimus. Quodsi alter nuptias re- 4 vocare velit, si non consenserit altera persona, contra eum qui noluerit poenae valeant. Haec autem omnia custodiri iubemus tam in hac regia civitate quam in provinciis per comitem rerum privatarum et scholam palatinorum et praesides provinciarum eorumque officia: qui sciant, si quid eiusmodi commissum neglexerint neque haec omnia observaverint, se et exilium et publicationem bonorum subituros esse. Haec ipsa vero etiam sanctissimos locorum episcopos observare iubemus, ut cura eorum personae traditae in monasteria conciantur atque ex bonis eorum ea quae a nobis statuta sunt monasteriis praestentur.

XII. Si quis autem adulterii accusatus proditione iudicum vel alio ullo modo legitimas poenas effugerit, atque postea deprehensus sit cum muliere, propter quam accusatus est, turpiter conversari vel eam in matrimonium accipere, idque vivo marito vel etiam post mortem eius factum sit, ne valere

1 ἀβλήθησαν B^f || 2 ταύτης] τὸ Nomoc.^m || τοῦ om. B^f || 3 καταφρονηθῆι cum Scringero vulg. || καὶ — παραβῆθῃ om. Nomoc.^m || 5 τοῦ γάμου Bⁱ || συντιθέντες L || 8 ἐπιχειροῦντες L || ἑαυτοῖς συζευγύναι B || 9 μοναστηρίοις Nomoc.^m ἐν μοναστηρίοις L || 10 αὐτοῖς Nomoc.^m || 13 τοιοῦτον BL, om. ε || ἀμαρτημένον L || 17 ταύτῃ om. B^f || 18 τῶν πριβάτων] τῶν βασιλικῶν πριβάτων, ε. v. τῶν βασιλικῶν περιουσιῶν L, καὶ τῆς περιουσίας add. B^f || 21 εἰ] ἐάν B^f || 22 πάντα om. B || 23 αὐτὰ om. B^f ε || κελύομεν παραφυλάττειν LB || 25 αὐτοῦ M^a || παραδιδόμενα B || 30 τρόπῳ] προσώπῳ B^c || τὰ M || ἀπὸ τοῦ νόμου] a legibus ε || 34 ἢ καὶ] εἴτε Nomoc.^d, ἢ B^c || αὐτοῦ] ἀ-ὄν L^a || 35 καὶ om. L